



LIETUVOS BAIDARIŲ IR KANOJŲ IRKLAVIMO FEDERACIJA

Trenerių tarybos posėdžio protokolas Nr.1

2025-01-07

ZOOM platforma

Posėdyje dalyvauja:

Tadas Čižas (posėdžio pirmininkas)

Romas Petrukanecas (posėdžio sekretorius)

Sergėj Sorokin

Ovidijus Manomaitis

Arvydas Vaitkus

DARBOTVARKĖ:

1. 2025 m. Sprinto varžybų kalendorius (pristato T. Čižas);
2. 2025 m. Lietuvos Sprinto rinktinės (pristato R. Petrukanecas);
3. 2025 m. Atrankos į Lietuvos Sprinto rinktinės taisyklės (pristato T. Čižas);

Posėdžio pradžia 20 val.

1. 2025 m. Sprinto varžybų kalendorius (pristato T. Čižas);

T. Čižas: pristatė 2025 m. siūlomą Kalendorių kuris yra suderintas su Lietuvos irklavimo federacija (dėl varžybų trasų užimtumo), pasiūlė po dvi skirtingas datas Lietuvos taurės varžyboms (04.26-27 ir 05.10-11) bei Lietuvos jaunių ir jaunimo čempionatui (5.30-06.01 ir 06.13-15). Išvados po diskusijos: abiejų varžybų „ankstesnės datos“ priimtinesnės, nes tai leistų atsiradus „neplanuotai geriems rezultatams“ suorganizuoti Lietuvos rinktinių papildymą tarptautinėms varžyboms. Bei ankstesnis jų pravedimas leistu pilnavertiškai pasiruošti Pasaulio taurės ir Europos jaunių ir jaunimo čempionatams. Pabrėžta, kad visi pagrindiniai pretendentai į rinktinės turės stovyklas pietuose, bei spės pasiruošti atrankai.

BALSAVIMAS IR NUTARIMAS: Bendru sutarimu pritarta 2025 m. Sprinto varžybų Kalendoriui.

2. 2025 m. Lietuvos Sprinto rinktinės (pristato R. Petrukanecas);
R. Petrukanecas: rinktinių pagrindui priimtas praėjusios kadencijos LBKIF Trenerių tarybos priimtas rinktinių narių sąrašas. Į rinktinės įtraukti visi sportininkai kuriuos įtraukė „senesnioji“ Trenerių taryba. Kartu su T. Čižu priėmėme sprendimą „išskaidrinti“ bei sudelioti rinktinių narius į tris amžiaus grupės rinktinės: Suaugusiųjų (24 m. ir vyresni), Jaunimo (19-23 m.) ir Jaunių (16-18m.).

Kiekvienoje rinktinėje sudaryta iš A ir B rinktinių, t.y. A rinktinėse yra sportininkai, kurie (2023-24m.) įvykdė federacijos iškeltus reikalavimus patekti į rinktines ir šie sportininkai turi sutartis su federacija. B rinktinėse yra sportininkai kurie „sename“ sąraše buvo įrašyti į Perspektyvinę rinktinę (joje buvo ir suaugusiųjų ir jaunimo ir jaunių amžiaus sportininkų). B rinktinių sportininkai neturi sutarčių su federacija. Atkreiptimas dėmesys, kad Jaunių B rinktinę sudaro sportininkai, kurie įvykdė federacijos keltas užduotis ir įveikė atrankos kriterijus iškeltus 2024 metams. Taip pat Jaunių rinktinėje yra trys sportininkai C rinktinėje, tai sportininkai, kurie neįvykdė federacijos atrankos kriterijų, tačiau Trenerių tarybos buvo pasiūlyti įtraukti į „senąją“ Perspektyvinę rinktinę. Šita nauja rinktinių identifikavimo forma supaprastins Lietuvos rinktinės narių statusą irklavimo bendruonemei.

Diskusija: T. Čižas – reikėtų sukurti mechanizmą, kuris leistų kontroliuoti rinktinės narių motyvaciją sportui, kad atsiradus naujienoms, kad kuris iš sportininkų nesportuoja, galima būtų priimti sprendimus dėl jo buvimo rinktinės sąrašuose.

Į Lietuvos Jaunimo rinktinę papildomai pasiūlyti kanojininkai V. Kosačiov (Visaginas) ir D. Medekša (Elektrėnai).

BALSAVIMAS IR NUTARIMAS: Bendru sutarimu pritarta 2025 m. Lietuvos Sprinto rinktinių sąrašams.

3. 2025 m. Atrankos į Lietuvos sprinto rinktines atrankos taisyklės (pristato T. Čižas);

T. Čižas: atrankos taisyklių pagrindui paimta praktika taikyta ankstesniais metais. Išskirčiau, kad Lietuvos Suaugusiųjų rinktinę sudaro praėjusių metų Olimpiadų žaidynių dalyviai (5 baidarininkai) ir Europos čempionato finalininkai (2 kanojininkai). Taisyklės taikomos taip, kad jie galėtų demonstruoti aukščiausius rezultatus pagrindinėse sezono varžybose. Jei atsiras kitų sportininkų, kurie sezono pradžioje demonstruos aukštus rezultatus, Trenerių taryba spręstų ar šiems sportininkams būtų naudinga dalyvauti Suaugusiųjų varžybose. Jaunių ir jaunimo rinktinių atrankos taisyklės nesikeičia bei lieka kaip ir buvusios – Lietuvoje pirmąsias vietas užėmę sportininkai iškovoja teisę pretenduoti dalyvauti Europos ir pasaulio čempionatuose.

R. Petrukanecas pasiūlė remiantis LIF pavyzdžiu, likus apie porą savaičių iki Lietuvos taurės varžybų vykdyti Jaunimo ir Jaunių amžiaus sportininkų Kontrolines varžybas. Jos leistų treneriams pamatyti kitų miestų sportininkus bei būtų galimybė treneriams įvertinus kontrolinių startų rezultatus komplektuoti naujas dviviečių ir keturviečių įgulas, kurios Lietuvos taurės varžybų metu galėtų pretenduoti atsirinkti į tarptautines varžybas.

BALSAVIMAS IR NUTARIMAS: Bendru sutarimu pritarta 2025 m. Sprinto Lietuvos rinktinių atrankos taisyklėms.

Posėžio pabaiga 21.30

Posėžio sekretorius

Romas Petrukanecas

Posėdžio pirmininkas

Tadas Čižas